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Nytårshafla i Valby 

Tak fordi i kom, så, dansede og hjalp 

Det var en dejlig søndag med Bellydance Dream Hafla, den første af 
forhåbentlig mange med det navn. Vi kan slet ikke få armene ned. 
Planlægningen med at finde lokaler, aftale vilkår, invitere og mar-
kedsføre det stod på i et halvårs tid - og så er man jo spændt på om 
det vil lykkes. 
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En kæmpe tak skal lyde til Preben samt kæresterne til 
Lena, Ada og især Alice for at de smøgede ærmerne 
op og slæbte tasker, borde og skole frem og tilbage 
samt styrede et par kameraer. 

For år tilbage så jeg at nogle amerikanske mænd hav-
de lavet deres egen klub  på få deres klub T-shirt stod 
der 'I’m the husband of a Belly Dancer'. Ideen er her-
med viderebragt. 

En kæmpe tak skal også lyde til Seniorhuset for udlån 
af lokaler; cafépersonalet for velvilligheden - som også 
bagte nogle gode kager - samt de frivillige damer der 
brugte en hel søndag på at betjene os. Af hjertelig tak. 

 Det var første gang vi afholdt Hafla i Seniorhuset. Bå-
de os arrangører - samt husets personale var meget 
spændte på hvordan det ville gå: ville der komme folk 
til vores Hafla?  Eller ville vi kun vare danserne selv?  

Bellydance Dream Hafla—2024 

Alice & Poul 
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Emner: 

Til Scenemakeup workshoppen forventede vi at det nok kun var vo-
res aktive elever i FMF der ville komme, men der kom et par stykker 
mere, det var dejligt. Foredraget var også pænt besøgt af Seniorhu-
sets beboere og daglige brugere. Og under selve showet var der 
nogle der fortrød at de ikke havde hørt foredraget – kunne jeg høre 
på snakken blandt publikum. 

Kvart i et myldrede det ind med gæster og vores beredvillige mænd 
måtte sætte en stolerække mere frem og derved tog de en meter af 
scenegulvet i dybden. Og så var der endda ikke plads til at danserne 
kunne sidde på stolerækkerne foran scenen. Danserne sad på side-
linjen eller stod op rundt omkring i café og basarområdet. Det an-
slås at der var ca. 90 publikummer foruden de 45 dansere.  

Showet bød på 27 programpunkter med stor varietet, og vi havde besøg af dansere, der 
havde taget turen over grænsen. Nogle havde krydset både et og to bælter, og en havde 
taget færgen sammen med sit nye pink skørt.  I det skørt udførte Ranghild sigøjnerdans - 
som hun gør bedst - med et unikt twist af humor og sjov.  

Sydfra kom de store dansegrupper, Zahirah Hayal og Tharika der udelukkende danser Bol-
lywood, samt OT-Sparte. De viste os at man godt kan danse med slør, vifteslør og pois i den 
samme dans og på samme tid. – Det gik godt nok lidt ud over vægdekorationen, men sce-
nen var jo også mindre end beregnet. 

Desuden havde vi fornøjelsen af tre unge piger, Nashida Alima, der dansede en forrygende 
pop-saidi. Ud over grupperne kom der også tre solodansere sydfra - Peggy med moderne 
trommesolo; Christine i en flaminco fusion; Kerstin i en rumba med isiswings. 

 

DanmarkC tv og tilskuere 
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Vi havde også besøg af en snake charmer, Ada Totolan fra Rumæni-
en. Hun fortryllede os alle med kropskontrol og smidige akrobatiske 
dans, alt imens hun brillierede med at spille på zills.  

Fra den anden side af Lillebælt kom Unni med en moderne silkeslør 
dans, Suzzane Potempa med persisk dans og en baladi, og Murja-
nah med en veloplagt mejanse. 

Vi siger tak til repræsentanter fra Raksa, som viste Raksa-dansen, og 
til Silkeborg Mavedans for deres slør fusion/pop. Vi havde også et 
glædeligt gensyn med Tinna, som viste en fusion og en moderne 
slørdans. Også en tak til Julie, som besøgte os for første gang.  

Ada Totolan (RO) 

Emner: 

Murjanah 

FMF’s egne piger præsenterede nogle af de 
unikke stilarter. Inge brændte igennem og viste, 
hvorfor spansk/arabisk er hendes favorit dans. 
Queenie præsenterede en stammedans fra hen-
des hjemland Nigeria, og Ida fortalte gennem 
dansen sin udvikling som kvinde og danser. En-
semble Amira fandt lyset frem, mens Aziza og 
Fahrida tog shamadan på hovedet og dansede 
bryllupsdans til Tamr Hennah. 

Allerede nu glæder vi os til at se jer alle sammen 
til den næste Bellydance Dream dag hos FMF. Vi 
giver besked lige så snart dato er fastlagt.  
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Feedback 
I går onsdag havde jeg den glæde at besøge Seniorhuset, hvor vi af-
holdt vores Bellydance Dream Hafla. Personalet fortalte os, at husets 
daglige brugere havde talt meget om showet - de beskrev det som 
'spændende', 'fantastisk', 'unikt' og mange andre positive ord. Perso-
nalet bemærkede også, at mange af de ældre der havde set showet 
senere delte deres positive oplevelser på sociale medier, især på Fa-
cebook. Dette vidner om den store oplevelse Bellydance Dream Hafla 

Emner: 

Laleh (De) 

Unni Christine (De) 
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Fredericia/Syddansk Mavedanser Forenings motto er "Mavedans for 
Alle", og ifølge vores formålsparagraf skal vi "med udgangspunkt i 
fællesskabet og det sociale liv i foreningen formidle og udbrede 
kendskab om samt skabe mulighed for fordybelse og udøvelse af 
den orientalske dans." Dette motto blev helt levet op til ved Bel-
lydance Dream arrangementet. Vi formidlede kendskabet til den ori-
entalske dans gennem Azizas foredrag og vores efterfølgende Hafla. 
Til sidst tog dem, der havde lyst, på restaurant Afandi for at nyde lidt 
socialt samvær. 

Emner: 

Men hvem er Alle? Byen Fredericias motto er "Byen for Alle." Kong Frederik III anlagde by-
en som en fæstning for at forhindre svenskerne i at angribe København og kongen bagfra. 
Ingen ville dog bosætte sig i byen. Frederik III sendte derfor bud til de forfulgte jøder og 
huguenotter i Europa, især fra Frankrig, at de kunne søge tilflugt i Fredericia. I en årrække 
havde de selvstyre og var fritaget for skat. Fredericia har derfor en tradition for åbenhed og 
inklusion. 

Men hvem er Alle? Byen Fredericias motto er "Byen for Alle." Kong Frederik III anlagde by-
en som en fæstning for at forhindre svenskerne i at angribe København og kongen bagfra. 
Ingen ville dog bosætte sig i byen. Frederik III sendte derfor bud til de forfulgte jøder og 
huguenotter i Europa, især fra Frankrig, at de kunne søge tilflugt i Fredericia. . I en årrække 
havde de selvstyre og var fritaget for skat. Fredericia har derfor en tradition for åbenhed og 
inklusion.  
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Vores motto "Mavedans for Alle" indikerer, at FMF er åben og inklu-
derende over for alle interesserede i mavedans, uanset deres evner 
eller erfaring. Den primære mission er ikke kun at lade folk danse 
mavedans, men også at give dem mulighed for dybere engagement 
med dansen - det vil sige lære mere om teknikkerne bag, praktisere 
oftere osv. Mavedans for Alle betyder, at alle - uanset alder, køn, ev-
ner eller erfaring - kan deltage og bidrage til foreningens aktiviteter. 

Tilskuere er også deltagere. Selvom de måske er passive, er de stadig 
vigtige. Hvad er meningen med at øve sig, så sveden springer på 
panden, hvis vi ikke har nogen at vise det til? Skal vi kun vise det til 
andre mavedansere? Ved de orientalske shows, jeg har deltaget i de 
seneste år, bestod publikum hovedsageligt af mavedansere og de-
res familie og venner. Der var meget få tilskuere uden relationer til 
mavedansere. Dette er en skam, da det lukker mavedansemiljøet 
mere og mere om sig selv. 

Ved vores Bellydance Dream Hafla fortrængte en masse nysgerrige 
seniorer, danserne fra stolerækkerne. Det var så dejligt at se for ma-
vedans er også for dem. Mavedansen giver os dansere så meget 

Emner: 

Ved vores Bellydance Dream Hafla for-
trængte en masse nysgerrige seniorer, 
danserne fra stolerækkerne. Det var så 
dejligt at se for mavedans er også for 
dem. Mavedansen giver os dansere så 
meget glæde og så mange gode ople-
velser. At kunne give den glæde videre 
til vores ældre borgere er bare fanta-
stisk. Vores motto og vedtægter forplig-
ter os til at formidle den orientalske 
dans til alle er viser interesse.  

Det er vigtigt at formidle budskabet om, 
at mavedans, selvom den stammer fra 
Mellemøsten, ikke har noget at gøre 
med islam, jihad, krig, kvindeundertryk-
kelse eller terror. Mavedans er en ældgammel kunstform, der hand-
ler om selvtillid, selvudtryk og kropsbevidsthed. Lad os sprede denne 
vigtige information og skabe forståelse og respekt for forskellige kul-
turer og traditioner. 

Queenie (NG) 

Har du et spørgsmål eller et emne du synes vi skal skriv om, så send til mig på  
formand@fredericiamavedans.dk  

så tager vi det op. 
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Emner: 

TV2  vil live-dække begivenheden,  hvilket betyder stor eksponering for hele landet - et 
fantastisk moment for både Fredericia som by og mavedansforeningen som organisation.
—Hvis vi er så heldig at blive filmet. 

Uanset hvad, så er det en kæmpe mulighed for at synliggøre hvor fantastisk mavedansen 
er og øge interessen for denne unikke stilart. - men også skabe opmærksomhed om vores 
foreningsarbejde i Syddanmark. 

Derfor opfordrer  jeg  alle vores medlemmer fra Fredericia/Syddansk Mavedanser Forening 
til at støtte op om projektet ved at prioritere at komme med på dagen, til trods for at det er 
2. pinsedag. Jeg håber på at vi kan blive et stort hold der sammen kan skabe nogle flotte 
og alsidige shows på dagen - Vi forventer at skulle lave flere 20 minutters show i løbet af 
dagen. Mere herom senere.  

Jeg er overbevist om at det bliver en kæmpe fest og en once in a lifetime oplevelser at 
være med.—Det vil du da ikke gå glip af! 

 

Royal Run i Fredericia 

Fredericia/Syddansk Mavedanser 
Forening er begejstrede for at væ-
re en del af Royal Run den 20. maj 
2024, hvor Fredericia bliver den 
første by, der sætter løberne i 
gang. Dette er en unik mulighed 
for at bringe glæde og underhold-
ning til de 30.000—35.000 gæster, 
og 13.500 løbere, der vil samles i 
byen for denne historiske begi-
venhed. 

Den ny indsatte konge, H. M. kong 
Frederik X, vil personligt starte 
løbene og deltager traditionen tro 
selv, hvilket gør dagen endnu me-
re speciel. Hans tilstedeværelse 
og engagement vil utvivlsomt til-
føje en ekstra dimension til ople-
velsen for alle deltagere og tilsku-
ere. 
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Vores årlige generalforsamling afholdes lørdag den 27. april kl. 10:00. Når generalfor-
samlingen slutter, skifter vi tøj og går ned i byen for at optræde i anledning af det er UNE-
SCO's Internationale Dansens Dag, dagen efter 29/4.  

Festlighederne fortsætter med vores årlige fotosession på Fredericia Vold ved kanonerne. 
Vi har etableret kontakt med Fredericia Fotoklub for at sikre, at vi har tilstrækkelig fotogra-
fisk dækning. Traditionen tro vil der blive taget både gruppe- og solobilleder, som alle del-
tagere kan bruge, og som foreningen vil benytte i sin hjemmeside og øvrige PR-materiale.  

Søndag den 28. april vil vi støtte op om VMF's årlige afdansningsbal Vendsyssel, Skørping. 
Mere om det senere. 

 

 

 

 27. april FMFs generalforsamling kl. 10:00 

 Optræden i anledning af den internationale Dansens Dag 

 Fotosession Fredericia Vold ved kanonerne 

 28. april VMF afdansningsshow i Vendsyssel  

 20. maj Royal Run i Fredericia  

 6. Juli  5.-6. julifest Fredericia 

 

 

Emner: 

Sæt kryds i kalenderen 
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